CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG fégina: 1
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO Exercicio: 2017

CNPJ: 03.644.213/0001-44  Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 198 / ORDINARIO DOTAGAO: 22
O PRESIDENTE, para efeito da Execugdo Orgamentaria nos termos da legislagio vigente, determina que se Empenhe em 2017 o valor abaixo.
Orgéo: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 02 DEPTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Sub-Unidade: 01 SERVICO DE CONTABILIDADE

Fungédo: 01 LEGISLATIVA

Sub-Funcéo: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.007 MANUTENCAO DA CONTABILIDADE

Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econdmica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicagdo:  3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS ekl
Elemento: 3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 3390.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fonte de Recurso: 100 Recursos Ordinarios

Favorecido: 465 - SILVIA MARIA FERREIRA CPF/CNP. 21.130.764/0001-71
Enderegco: RUA DOUTOR BRANDAO 176 Bairro: CENTRO

Municipio: CAMPANHA UF: MG

Especifica¢dao dos Materiais ou Servigos
80 - GERAL m
AQUISICAO DE PAPEL SULFITE A4 RINO DESTINADO PARA ,USO DAS SECRE}A/IAS DA CAMARA MUNICIPAL

Valor: 318,00 (Trezentos e Dezoito Reais)

Emisséo \ ’
01/11/2017 Ordenador: LEANDRO PRO&K VALE

~

nstragao

Despesa Bruta: Saldo Anterior: 8.739,75
Desconto: Despesa Empenhada: 318,00
Despesa Liquida: Saldo Disponivel: 8.421,75
Licitagdo: NAO SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Numero: DIRETORA ADMINISTRAT. E FINANC.
Data: Data: / /

Liquidagao

A Liquidag&o da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entri a do

material ou servigo. (\
VT
A

Data: 01/11/2017 Liquidante: ANA PAULA ALVES FONSECA ARAUJO CPF 030.404.776-76 P

Aufori%agéo de Pagamento Na TESOURARIA

Face a Liquidagdo da Despesa acima processéda autorlzo o] Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado. \ |
‘\\ /
Assinante Tesoureiro
09,44 118 )
Data: / L1 | LEANDRO PR@XGKXVALE/RIO

\ Recibo
Recebi em 09/11/2017, da(o) CAMARA MUNICIP, 20?MPANHA o valor liquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ou
servicos acima especificados, para o qual dou it aO\/ara um sé efeito.

Y/ Banco / Agéncia / Conta / INFORMADO
Nome: 001/1711-6 / 16322-8 / 0000852148
Assinatura: Documento (Tipo / Nimero) Recurso




RECEBEMOS DE SILVIA MARIA FERREIRA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

N°000.000.070

NF-¢

SILVIA MARIA FERREIRA

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

LT

0 - Entrada
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
i 3117 1121 1307 6400 0171 5500 1000 0000 7010 0001 8071
< N° 000.000.070 — -
RUA DOUTOR BRANDAO, 176 - - CENTRO, Campanha, MG - , Consulta de autenticidade no portal nacional da
CEP: 37400000 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

VENDA 131172731894406 - 01/11/2017 16:54

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ

0024393660048 21.130.764/0001-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO ]
CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA (MG) 03.644.213/0001-44 01/11/2017
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO 37400-000 01/11/2017
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SATDA
Campanha MG 16:50

" FATURA

PAGAMENTO A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 318,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

0 - Emitente

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM'SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR IP1 tl‘\(l'—]i?S l\}'PIlQ

ol PAPEL SULFITE A4 RINO 48025610 | 0500 | 5405 | cx 2,0000|  159.0000 318,00

CALCULO DO ISSQN

INS(‘RXC;\O MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

000000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE POR SIMPLES NACIONAL,
PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS.

RESERVADO AQ FISCO
NAO




Secretaria

De: Secretaria [anapaula@camaracampanha.mg.gov.br]
Enviado em: quarta-feira, 1 de novembro de 2017 13:27

Para: 'famapapelaria@gmail.com'

Assunto: Cotacao de papel sulfite

Boa tarde!

A Camara Municipal da Campanha vem por meio deste solicitar orgamento de 2 caixas de Sulfite A4, tamanho
210mmx297mm, 75g.

Cada caixa com 10 pacotes de 500 folhas, totalizando 20 pacotes.

Agrdeco desde ja a atengdo dispensada,

Att
Ana Paula Fonseca

'IFAMA PAPELARIAI
ChPJ: 21.130.764i0001-71
iNSC.EST.: 002.439.366.00-48
RUA OR. BRANDAO, 179 - CENTRO
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Secretaria

De: Papelaria Caik [papelariacaik@yahoo.com.br]
Enviado em: quarta-feira, 1 de novembro de 2017 15:12
Para: 'Secretaria’

Assunto: RES: Cotagéo de papel sulfite

Boa tarde.

Ana Paula,

Cotacdo de 2 caixas de papel sulfite conforme solicitado: R$160,00 cada caixa, perfazendo o total de R$320,00
{trezentos e vinte reais).

Att.

Valdir — Papelaria Caik Ltda
Em 01/11/2017.

De: Secretaria [mailto:anapaula@camaracampanha.mg.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 1 de novembro de 2017 13:25
Para: papelariacaik@yahoo.com.br

Assunto: Cotacdo de papel sulfite

Prioridade: Alta

Boa tarde!

A Camara Municipal da Campanha vem por meio deste solicitar orcamento de 2 caixas de Sulfite A4, tamanho
210mmx297mm, 75g.

Cada caixa com 10 pacotes de 500 folhas, totalizando 20 pacotes.

Agrdeco desde ja a atencdo dispensada,

t PAGO E

Ana Paula Fonseca

YRR T

=] 2= Livre de virus. www.avast.com.

BANCO DO BRASIL
CAMPANHA-MG




Secretaria

De: Criativa Gréfica [criativapapelaria01@hotmail.com]
Enviado em: quarta-feira, 1 de novembro de 2017 13:44

Para: Secretaria

Assunto: Re: Cotacéo Papel Sulfite

Ana Paula, boa tardel

Segue or¢gamento conforme solicitado:

20 pacotes de sulfite a4 ¢/ 500 folhas = RS 330,00
Qualquer duvida estamos a disposicao.

Att

Viviane

RIATIVA _

s

GRAFICA & PAPELARIA PAGO Ef

i
® 3261-4213 09KV Y l!
§

* Forma de Pagamento: 50% entrada no ato do pedido + !
50% na entrega BANCO DO BRAS!L |
* Os pedidos serdo confeccionados apds aprovagdo da arte CAMPANHA-M G

e mediante pagamento do valor da entrada.

De: Secretaria <anapaula@camaracampanha.mg.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 1 de novembro de 2017 08:23
Para: 'Criativa Gréfica'

Assunto: Cotacao Papel Sulfite

Boa tarde!

A Camara Municipal da Campanha vem por meio deste solicitar orgamento de 2 caixas de Sulfite A4, tamanho
210mmx297mm, 75g. .

Cada caixa com 10 pacotes de 500 folhas, totalizando 20 pacotes.

Agrdeco desde j4 a atengdo dispensada,

Att
Ana Paula Fonseca



- f MINISTERIO DA FAZENDA
8 . Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SILVIA MARIA FERREIRA 35372320630
CNPJ: 21.130.764/0001-71

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que Vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Esta certiddo € Vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo esta condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1,751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:07:37 do dia 01/11/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/04/2018.

Cadigo de controle da certiddo: ACC6.8065.43E7.940F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAI

TAINS ETODMNOMITA F:SEDMS

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 21130764/0001-71

Razao Social: SILVIA MARIA FERREIRA 35372320630

Endereco: RUA DOUTOR BRANDAO 176 / CENTRO / JUIZ DE FORA / MG /
37400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular |

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/10/2017 a 22/11/2017

Certificagdo Niimero: 2017102403575321516960

09 NV, U
Informag&o obtida em 01/11/2017, as 16:08:34.

PAGO &

BANCO DO BRA
CAMPANHA-#

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CAMPANHA MG CAMARA’ MUNTCIPAL DA CAMPANHA )
00.000.000/2601.85 CNPJ 03.644.213/0001-44 i
PRACA DOM FERRAQ 87 CLIENTE BANCARIO DESDE 01/1993

CAMPANHA MG

CONFECCAO: 08/2017

ICA-1711-290917-H
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